Empat

kejadian diantaranya mengakibatkan terjadinya tsunami, yaitu tahun 1928, 1967,

1969 dan 1984 (Supartoyo et al., 2014).

Tabel 1. Katalog Kejadian Gempa Bumi Merusak Daerah Sulawesi Barat (Supartoyo
et al., 2014)

No. Waktu Kejadian Skala MMI Kerusakan

1. Tahun 1928 VI-VII Tsunami melanda daerah

Mamuju Utara dan Pasang Karya

2. 11 April 1967 VII-VIII Tsunami mengakibatkan 58

orang meninggal, 100 orang

luka-luka, 12 orang